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Editörden 

Değerli Okurlarımız, 
Kocaeli İlahiyat Dergisi’nin Haziran 2025 tarihli 9/1 sayısıyla sizleri selamlarken, yalnızca zengin 

bir makale demeti sunmakla kalmıyor, aynı zamanda fakültemizin araştırma vizyonunu yansıtan güncel 
tartışmalara dair kapsamlı bir panorama da paylaşıyoruz. Çalışmaların içerik çeşitliliği—tasavvuf 
tarihinden İslamî finans hukukuna, din eğitiminden Kur’an dil estetiğine—ilâhiyat disiplinlerinin birbirini 
besleyen doğasını bir kez daha ortaya koyuyor. 

Sayının ilk makalesinde Durdane Zeynep Tekmen, tasavvufu dönemlendirme meselesini Batılı 
oryantalistlerin bakış açısından inceliyor. Araştırma, XIX. yüzyıldan beri “zühd–tasavvuf” ayrımı etrafında 
şekillenen yaklaşımların zeminini sergilediği gibi, son dönem oryantalist literatürde bu ikiliğin giderek terk 
edildiğini göstererek alana tarihsel bir katman derinliği kazandırıyor.  

Beratiye Karaca, Murat Tarhan ve Seyyid Sancak imzalı ikinci makale, meslek lisesi öğrencilerinin 
öz yeterlilik becerilerini din eğitimi bağlamında vaka temelli etkinliklerle geliştirmeyi hedefliyor. Nitel 
değerlendirme verileri, öğrenci inancını güçlendirme yoluyla pozitif davranış değişiminin mümkün 
olduğunu göstererek, din pedagojisi literatürüne pratik bir katkı sağlıyor.  

Üçüncü çalışmada Faruk Mergen, Afganistan’daki İsmâilî azınlığın tarihî seyrini ve güncel dinî 
pratiğini kronolojik bütünlük içinde sunuyor. Sahadan yapılan mülakatlar, mezhep mensuplarının 
kendilerini nasıl konumladıklarına dair canlı veriler içeriyor ve İslam Mezhepleri Tarihi metodolojisinin 
imkânlarını başarıyla kullanıyor. 

Yakup Kaya’nın dördüncü makalesi, 1933’te Darülfünun İlahiyat Fakültesi’nin kapatılmasının 
ardından oluşan kurumsal boşluğu aydınlatıyor. Resmî arşiv kaynaklarıyla yarı resmî ve gayriresmî din 
eğitimi pratiklerini bir araya getiren çalışma, sekülerleşme politikaları ile toplumsal dinamiklerin 
etkileşimini güçlü bir çözümlemeyle gözler önüne seriyor.  

Beşinci yazıda Muhammed Said Güler, Kādî Beyzâvî’nin Farsça “Nizâmü’t-tevârîh”inde Sultan 
Celâleddîn Hârizmşâh’a dair anlatıları mukayeseli kaynak okumalarıyla değerlendiriyor. Böylece hem 
Beyzâvî’nin tarihçiliğine dair yeni açılımlar sunuluyor hem de Harizmşahlar dönemi çalışmalarına özgün 
malzemeler ekleniyor. 

Dil estetiğine odaklanan altıncı makalede Tevhit Ayengin ve Eid Abdulaziz, bazı harf-i cerlerin 
Kur’ân’da yer değiştirmesi önerilerinin semantik, nahivsel ve belâgî tutarlılığını sorguluyor. Bulgular, 
harflerin vazgeçilmez anlam yüklerine dikkat çekerek Kur’ân belâgatinin en küçük dil birimlerine kadar 
bilinçli tasarlandığını bir kez daha teyit ediyor. 

Yedinci makale, Ahmed Nureddin Kattan’ın İsmail Hakkı Bursevî’nin Rûhu’l-Beyân tefsirinde 
“zamir yerine isim getirme” üslubunu ele aldığı kapsamlı bir belâgat incelemesi. Çalışma, Osmanlı tefsir 
ekolünün dil duyarlılığını gösterdiği gibi, zamir–isim tercihlerinin muhatapta oluşturduğu etkileri de 
sistematik biçimde ortaya koyuyor. 
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Sayı, Mohammad Nasım Hossam ve Mehmet Boynukalın’ın özel amaçlı şirketin (SPV) sukuk 
yapılandırmalarındaki fıkhî statüsünü değerlendiren makalesiyle tamamlanıyor. Türkiye’de “Varlık 
Kiralama Şirketi” olarak bilinen bu yapının şer‘î meşruiyeti, varlık devri ve bağımsızlık ilkeleri ışığında 
tartışılarak İslami finans uygulayıcıları için yol gösterici sonuçlara ulaşıyor.  

Bu sayının ortak paydası, klasik mirasla çağdaş sorunların kesişim noktasında üretilen disiplinler 
arası yaklaşımlar oldu. Akademik titizlik, saha verisi ve kuramsal çerçevelerin dengeli kullanımı, Kocaeli 
İlahiyat Dergisi’nin bilimsel saygınlığını ve alandaki konumunu güçlendiren temel unsurlar olarak öne 
çıkıyor. Çalışmaların her biri, alanlarında yeni sorular doğurmaya aday nitelikte; bu nedenle 
okuyucularımızdan gelecek eleştiri ve katkıların araştırma ekosistemimizi daha da zenginleştireceğine 
inanıyoruz. 

Desteğini esirgemeyen hakemlerimize, yazarlarımıza ve yayın kurulu üyelerimize teşekkür eder; 
dergimizin 9/1 sayısının bilgi dünyamıza hayırlı katkılar sunmasını dilerim.  

 
Doç. Dr. Hüseyin OKUR 

Kocaeli İlahiyat Dergisi Baş Editörü 


